
Número 295 Sábado , 24 de diciembre de 1994 Página 1126 7

1. Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generale s

Consejería de Hac ienda y Administración
Púb l ica

15358 ORDEN de 14 de noviembre de 1994 , de la
Consejer ía de Hacienda y A dm inis tración
Púb lica, por la que se configuran especia-
lidades u opc iones en de terminados Cuerpos
de la Admin is tración Pública Regiona l y se
modifican las relaciones de pues tos de trabajo .

Tercero.

La presente Orden tendrá efectos a part ir de l día s i -
guiente a l de su publicac ión en el "Boletín Ofic ial de la
Reg ión de Murc ia " .

Murc ia, a 1 4 de nov iembre de 1994.-El Conseje r o
de Hac ienda y Admini s traci ón Pública, José Salvador
Fuentes Zorita .

La Ley 5/ 1 993, de 29 de oc tubre ("Boletín Ofi c i a l de
l a Reg i ón de Murcia " núme ro 254 , de 3 de nov i embre de
1 993), en su Dispos i c ión Adicional Tercera, es t ablece que
e l personal l abora l fijo que pres te se r v i c ios en puestos de
trabajo quc se c lasifiquen para su desempe ño por pe rsonal
funcionario per t e nec ien te a los distintos Grupos, Cuerpos
y Esca l as de la Admin is trac ión Regional , podrá integrar se
en éstos y en las Espec i a lidades u Opc iones de los mis-
mos, una vez supe r adas las pruebas espec ífi cas de inte-
gración que se ce lebren a tal e fec t o

. Una vez realizados los estudi os p rec isos y prev i a ne-
goc i ación con las Organi zaciones Sindica les y el Comité
de Empresa, se procede a la modificac ión de la Orden de
3 1 de julio de 1990, d e la Co nsejería de Administrac ión
Públ ica e Inte rio r , que aprueba las Re lac iones de Puestos
de T rabajo de la Administración de l a Región de Murc ia,
en lo rel ati vo a la clas i ficac ión de los puestos de trabajo y
a o tras ca racterís ticas de los mi smos que p rec isa n adecua-
c ión como consecuenc i a de es te cambio de clasificación .

Asimi smo, es ncces aria la configurac i ón de Espec i a-
lidades u Opc i ones en determinados Cu erpos de esta Ad-
mini s trac ión , que permita en su momento la integración
del pe r sonal labo r al qu e supere l as pruebas espec ífi cas de
i n teg ración funci onarial .

En su v irtud , en uso de las facultades confe r idas por
e l artícu lo 19.5 de l a Ley 3/ 1986, de 1 9 de marzo, de l a
Función Públi ca de l a Reg i ó n de Murcia y po r la Di spos i -
c i ón Adiciona l Segunda, apartado 2, de l Decreto 46/ 1 990,
de 28 de juni

o, DISPONGO :

Primero .

Co nfi gu rar den tro de los Cuerpos de la Admini s tra-
ción Pública Reg ional , las Espec ialidades u O p c i ones es-
t ablecidas en e l Anexo 1 de es ta Orden .

Segundo.

Modificar las Re laciones de pues t os de trabajo de la
Admini s trac ión de la Reg ión de Murcia, en los términos
es t ablecidos en e l An exo II de es t a Orde n .

ANEXO I

Espec ia lidades u opcione s

GRUPO A
Cuerpo Superior Facultativo

-Técnico Superior Cultu ral .

GRUPO B

Cuerpo Técnico

-Técnico Cultural .

GRUPO C
Cuerpo Técnicos Especialistas

- Mecánico E spec iali s ta.
-Información .

Técnico Espec iali s [a Biblio t ecas .
- Obras Públicas .

GRUPO D

Cuerpo Técnico Auxiliar
-A lbañil .

-Ahnacen e ro.

-Aux iliar Agrario .
- Aux iliar Pesca y Acuic ultura .

-Cal efac tor.
-Carpintero.

-Coc ine ro .
-Conduc to r .
-Fontanero .
-Guardamuelles .

- J ardin e r o .

-Mantenimiento Ed ifi c ios e Insta lac iones .
-Maquin i s t a .
-Maquini s t a Obras Públicas .

-Motoserrista .
-Mecán ico .
-Ope rador Tra n smi s iones .
-Peluquero .

-Pintor .
-Te lefonista .

-Vig ilan te Obra s .
-Vig ila n te Seg. y Contro l Ace .



N
P

ANEXO n
MODIFICAC I ÓN DE PUESTOS DE TR ABAJO

LOS PUESTO S D E TRABAJO RECOG IDOS EN LA V I GE IYTE RELACIONDE PUESTO S DE TRAB AJO CLASIFICADOS PARA SU DESEMPEÑO POR

PERSONAL LA BORAL, CON EXCE PC I ÓN D E LOS C ORRESPOtYD 1 ENTES AL NIVEL R ETR[B UTIVO " E", SE NIODIP I CAN DE CONFOR I111D AD

CON LO ESTABLECIDO A C ONTINUAC ►ÓN:

Clas. Nivel CATEGORÍ A

Retri b

L A Té cnico . Titulado Superio r
L C Técnicos Especialistas
L C Técnicos Espec ./Espec . Ofici o

L C Analista
L C Ayte . Téc Mi crofilmació n
L C Encargad o

DENOMINAC18N PUESTO S
Capataz Brigad a
Capataz Agrícola

Encargado de Explotació n
Inspector Revisión Maquinarí a

Jefe Taller Mecánico y Sit . de Emerg .
Encargado de Informació n

Restantes Puesto s
L C Encargado de Obras

Capataz de Establecimiento/Capataz

M O D I F 1 C A C ( Ó N

Clas. Grupo Nivel C .D C U E R P o . observ .

"Opción y Especialidad"

F A 20 GS . F .IPsicól ogo /Pedagogo P . I . 1 )
F C 16 C . Téc . Especiali stas PI/AD (2
F C 16 C . Téc . Espec/Mecánico Es ec. P .I .
F C 16 C . Téc . Esp /Analista Laboratorio P . I .
F C 16 Cuerpo Técni co Especialista P .LlAD

F C 16 C . Técnico Especialista/Obras Púb l . P . I .
F C 16 G Téc . Esp / Ayte . Téc . Agrario P . I .
F C 16 C . Téc . Esp /Ayte . Téc . Agrario P . I .
F C 16 C . Téc . Especialista /Mec . Espea P . I .
F C 18 C . Téc . Especialista /Mec . Espec . P . I .
F C 16 C . Téc . Espec . /Información . P . I .
F C 16 C . Técnico Especialista PI/AD (3)
F C 16 C . Técnico Especialista/Obras Públ . P .L (4)
F C 16 C . Téc . Esp/Ayte . Técnico A rario P . I .

C •

rt
~
0
N



Clas . Nivel CATEGORÍ A

Retrib

L D Oficial Primera Basculero

L D Oficial Primera Conductor

L D Oficial Primera . Operador/Conductor Maq .
Pesad a

L D O fi c ial Primera Jardinero
L D Ofi c ial Primera Mantenimiento

L D Gobernante
L D O fi c ial Primera Cocine ro
L D Celad or Guardamuelle s

L D Oficial Primerá Tractorist a

L D O fi c ial Primera Mortuori o
L D O ficia l Primera Agrario

L D Ofic ial Primera A l bañi l

L D Oficial Prim era Fo ntanero

L D O f ic i al Prim era Carpinte r o

L D O f ic ial Prim e ra Costura

L D Oficial P rim e ra Mecánico

L D O fi cia l P r imera Pinto r

L D Oficial P r im e ra Maquinist a

L D Ofic i al P r imera El e ctricida d

L D Ofic i al P rimera B ib f i o teca

1

Nivel C.D C U E R P O Observ.Clas . Grupo

"Opción y Especialidad "

F D 16 Cuerpo Técnico Auxiliar P.I .

F D 16 C . T .A ./Conductor P . I . (5 )

F D 16 C . T .A . /Maquinista Obras Públicas . P . I .

F D 16 C .T .A ./Jardinero P . l .
F D 16 C .T .A . /Mant . Edificios e Instalac . P . 1 . 1 0

F D 16 Cuerpo Técnico Auxiliar P . I .
F D 16 C .T .A . /Cocine ro P . I .
F D 16 C .T . A ./Guardamuelles P . I .

F D 16 C .T . A . /Aux . Agrario P . I .
F D 16 Cuerpo Técnico Auxiliar P . I .
F D 16 C .T . A ./Aux . Agrario P . I .

F D 16 C . T . A ./Albañil P . I .
F D 16 C .TA JFo nt a nero P . I .
F D 16 C .TA JCa rpintero P . I .
F D 16 Cuerpo Té c n ico Auxiliar P . I .
F D 16 C . T . A . / Mecáni co P . I .
F D 16 C . T . A ./Pintor P . I .
F D 16 C . T A .IMotoserri sta P . I . (6 )
F D 16 C . T . A ./El ec tricista P . I .
F D 16 Cuerpo T éc n ico Auxiliar P . I .

T
b



~0
CIñS. Grupo CATEGORÍ A

L D Albañi l
L D Almacenero
L D Aux . Agrario
L D Aux . Laboratori o
L D Aux . Mantenimient o

L D A ux . Pesca

L D Basc u l e ro
L D Cale factor
L D Carpintero
L D Coc ine ro
L D Con du c to r

L D Cost urera

L D Elect r i c i s t a

L D Fontane r o

L D Guarda mue ll es

L D Jard i nero

L D Llr3 qu inis t a

L D Mecá n ico

L D Opera d or Transmisione s
L D P=luquero

L D Finto r

L D Telefo ni s ta

L D Técn ico Auxiliar Foresta l

L D Vigi la n t e de Obras
L D Via il a nte Seguridad Control Accesos

L D Tecnico Auxiliar

Clas . Grupo Nivel C.D C U E R P O Observ .

"Opción y Especialidad "

F D 14 C . T . A ./Albañil PJ .

F D 14 C . T . A ./Almacenero P . I .

F D 14 C . T . A/Aux . Agrario P . I .

F D 14 C .T .A . /Aux . Laboratorio P . I .

F D 14 C . T . A lMant e nimiento Edificios e P . I . (10 )
Ins .

F D 14 C .T .A ./Aux . Pesca Acuicult . P . I .

F D 14 Cu e rpo Técnico Auxiliar P . 1 . /A . D .

F D 14 C . T . A/C a l efacror P . I .

F D 14 C .TA JCar inte ro P . I .
F D 14 C . T . A / C oc inero P . I .
F D 14 C . T . A ./Conductor P . L (7 )
F D 14 Cuerp o Técnico Auxiliar P . I . /A . D .

F D 14 C . T .AJE lecí r i c i sta P . I .

F D 14 C T .AJFo n tane ro P . I .
F D 14 C . TA /Guard amu elies P . I .

F D 14 G T A ;Ja r dinero P . I .

F D 14 C .T AJMaqui ni sta P . I .

F D 14 C . T .A ./M ecán i co P . I .

F D 14 C .LAJO perado rTransmisiones P . I .

F D 14 C T .AJPe luque ro P . I .

F D 14 C . T A./Pin tor P . I .

F D 14 C .TA /Te l efonista P . L (11 )

F D 14 C . T .A/Aux i li a r Agrario P . I .

F D 14 C . T . A ./Vigilante Obras P . I .

F D 14 C . T .A iV igi l a nt e Seg . y Cont ro l Acc P . I . (8 )
F D 14 Cue r po Téc n i co Auxiliar PIJAD ( 9 )

O

b
U



Núm e ro 295 Sábado , 24 de diciembre de 1994 Página 11271

( 1 ) Excepto el pues to Técnico Ti tulado Supe ri o r , código TX0000 1, que se adscribe al Cüerpo Superior Facultativo .

(2) Excepto e l puesto d e Ayudante d e P rog ramación , código OG00002 que se adscribe al Cuerpo Admini stra tivo.

(3) Excepto e l puesto de Encargado de Mantenimiento, código EM00001 , que en nive l de C :D.tendrá asignado nive l

18 ; y los puesCos de Ce l ador de Carreter as, que tendrán asig n a do nivel C.D . 18 adscribiéndose a l Cuerpo Técni co Especia-

li s t a/Obras Púb licas .

(4) Excep t o l os puestos de Encargado P rin cipal de Obra, códigos E100006 y EI00007 que se adscr iben a 1 C uerpo Téc-

n ico Especia li s ta y A .D . Asimismo se integ ra n en la opc ión de Obras Públicas los puestos func i o n a ri a les de Inspector de

Obras y Vías .

(5) Excepto los pues tos de Auxil ia r Conductor Bibli obús, códigos C200023, C200024 y C200025 que se adscriben al

Grupo C, C .T.E./Técnico Especialista Biblio tecas .

(6) Excepto los pues tos de Oficia l 1 .' Maquini s t a, códigos T400082, T400083, T400085 y T400 1 23 que se adscribe a

l a opción "Maqu i nista Obras Públicas" .

(7) Excepto l os puestos de Conductor de l Parque Móv il Reg ional que tendrán as ignados nive l C . D . 1 6.

(8) Excep t o los pues tos de Ce l ador de Reserva y Ce l ador de Co t os de Medio Ambiente que se adscribe n a la opc ión

de "Agentes Fo res tales" .

(9) Excep t o e l pues to de Ofici al de Reparto y Distribución, có digo T600083 que se adscri be a la opción de "Con duc-

to r " ; el puesto de Auxiliar Técnico, có digo B700001 que se adscribe a la op c i ó n "Mecánico", d ebiendo figurar en obse rva-

c i ones A.D . ; y l os puestos Oficial Brigada de ObrasT100099 y Aux iliar Brigad a de Obras, código ZM00004 que se adscri-

ben a la op c ión "Ma n tenimi e n to de Edificios e In s talaci ones" .

(10) Excepto los puestos de t rabajo Auxi liar de Manten imiento, códigos ZAOOO t O y 74000 1 2 ; y Ofic i al I ° Manteni-

miento, códi go T400 1 58 que se adscriben , as imismo, a la opción "Electricidad" .

( I 1) Excepto los puestos de trabajo de Recepc ioni sta y el pues to de Telefon i s t a, código TF000 1 4 que en Cuerpo debe

ad icionarse "C . A u x . Admini s trativo" y en observaciones " A.D ." .


